令和６年１１月２０日

鎌ケ谷市内中学校

第１，２学年保護者様

鎌ケ谷市中学校長会

鎌ケ谷市内中学校の標準服について

 日頃より本市の教育にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、広報「かまがや」等でお知らせのとおり、令和７年度入学生（現在の小学校６

年生）より、鎌ケ谷市内中学校の標準服が新しいものとなります。３年間の移行期間

を設け、令和１０年度入学生（現在の小学校３年生）からは完全移行となりますが、移

行期間中は、現在の制服でも新しい標準服でもどちらも着用可となります。これは、

次年度在校生（現在の中学１，２年生）も同様となりますので、お知らせいたします。

次年度在校生の方で、新しい標準服の着用を希望する場合は、直接、販売店までお問

い合わせください。この新しい標準服に関する詳しいことは、各校のホームページを

ご覧ください。